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MBM SiLr.K PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCT)
PERNITINE MUY URME 3 DIIETOR 2015
(TEGHTHA SHUMAT JANE NE LERE)

Vitl raportues Viti paraardhes
Nr Piirdhkrimi | Elamuntive Shanime 3112 2018 3.12.2014
A AKTIVI
| Aktive Afatshkurtéra
1 Mjetz Monetare 3 2,545 648 1.818.180
2 Investime{Titu| Pronésie té Njésive Branda Grupit, Aksion . -
3 Th Drejta th Arkttueshmo! ‘ 8
1 Nga Aktiviteti  Shirytezimi (Kliania) 01.140,260 89 844 050
2 Njesae Exonomike Branda Grupit . .
dInteresa Piesémarréss nd Njesi Ekonom/ike . .
4 Ta Tjera (Debitore 1 lers} 31,113,029 35,880 604
5 Kapital | Nenshkruar | Papaguar - -
Totali | tb Drojtave t8 Arkétueshmo (1-5) 122,262,279 125,734 644
4 Inventaret: i

1, Lénde & Pare dhe Materiale 1@ Konsumueshme
2. Prodhima né Proces dhe Glysémpmdukie
3. Produlde 16 Gatshme

4 Makma 376.394 700 335,578 517
5 Axtive Biologjlke . .
6 AAM 18 Mbajtura pér Shitje .
7. Patapagime pér |tventar 52183728 ’
Totall | Inventarit(1.7) 427,578 428 335,576,517
5 Shpenzime té Shtyra 8 22.142 .
6 T8 Arktueshmo nga t0 Ardhurat @ Konstatuara . .
Totall | Aktiveve Afatahkurtér (1) 552,408,455 453,130,322
Il Aktive Afatgjata

1 Aktive Financiare: - »
1 Titu Pronésia né Nis. Exon. Brenca Grupil -
2 Titu) Husdhermere né Njes Ekon, Brenda Grupit
3 Tiuj Pronssie na Njis Ekon. Pjesamanie -
4 Tituj Husdhéiniess né Njgs Ehon. Plesémanisje -

5 Tiyj 18 Tjere (Aktive Afatgjata) - .
6 Tityj 18 Tjers 16 Huaohdnies - ‘
Totall | Aktiveve Financlara (1.6) - -

2 Aktive Matoriale: 8§
1 Toka dhe Nddrtesa 148 575 281 106,057 734
2 Impante dhe Maknan 7,287 048 4933122
3 T& Tjera Instalime dhe Pajisje 328.136 433208
4 Parapagime pér Aktive Materale dhe né Proces
Totall | Aktivave Materiale(1-4) 156,180,445 113,424,064

3 Aktive Biologjike = =

4 Aktiva Jo-Matoriale: - e
| Koncesions, Fatenta, Licenca, Marka Tregtare . .
2Emd | Mirg
3 Parapagime pér Aktive Afatgjsta Jo Materisis . .
Totall | Aktiveve Jo-Materiale(1.3) - -

5 Aktiva Tatimore t6 Shiyra 18 .
Totall | Aktiveve Afatgjata (11} 156,190,445 113,424,064
TOTALL | AKTIVEVE (I+11) 708,558 941 576,554,388

Shénimet mbi pasayrat financiare né faget vijuese jané plesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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MBM Si.rk

PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASOYRA E POZICTONIT FINANCIARCBILANCT-V AZHDIM

PERVITIN EMBYLLURME 31 DHAETOR 2015
(TE GITTHA SHUMA'T JIANE SE LERE)

Nr Parshnmi | Elemontiive

Vil raportues

Vit parsardhis
Shinime 31.12.2018

31922014

—

B DETYRIME DHE KAPITAL|

L1 Detyrime Afatshkurters:
1. Tiglt 0 Huamarrjes
2.Detyrima nda) Institucioneve (8 Kredissé
L Arkétime né Avancé pér Porosi

4 Té Pagueshme pér Aktivitetn & Shirytézimit(furnitora)

5.Déh=sa 18 Pagueshme
6.Té Pagueshme ndaj Njés Exon Grup
7 T# Pagueshme ndaj Njés Exon Flesamame

8.T& Pagueshme ndnj Punonj#sve dhe Sigurime shog (st

4. Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

10, T Tiera th Pagueshme

Totall | Detyrimeve Afatshkurtira (1-10)
2 Té Pagueshme pér Shpenzime & Konstatuara
3 Té Ardhura th Shtyra(dhe Grantot)
4 Provizionet

Totall | Detyrimove Afatshkurtira (1)

111 Dotyrimot Afatgjata:
1 Tiujt & Huamarrjes
2 Detynme nda| Institucioneve 16 Krediss
JArkelme ndé Avanca pét Porosi

4.7a Pagueshme pdr Aktivitet Shirytezuese(Fumiore)

5 Dénesa 18 Pagueshme
6.Té Pagueshme Nda| Njés Ekon. Grup
7.T@ Pagueshme Ndn| Nj&s Exon Psémarme
&.7@ Tjera 18 Paguashme
Totali | Detyrimeve Afatgjata(1.8)
2 Té Pagueshme pér Shpenzime (i Konstatuara
3 To Ardhura té Shtyra
4 Provizione{Pér pansionet, etj)
5 Dotyrimas Tatimare t8 Shtyra

Totall | Detyrimeve Afatgjata (1)
TOTALI | DETYRIMEVE (1+11)

Il Kapltall dhe Rezorvat

1 Kapitall | Nénshkruar

2 Primi | Lidhur me Kapitalin (+)

3 Rezerva Rivierdsimi

4 Rezorva 6 tjera
1. Rezerva Ligjote
2 Rezerva Statutora
3 Rezerva 8 Tiem

5 Fitimi | Pashpdmdard

6 Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar
Totail | Kapitalit dhe Rezervave(lily

10

318,935226 359,315,040

6,717,438

20071551

682182
246 023

366,960,682

1,083 552
360,691

== w,m,ﬁn

341,441,020

"

80,087,300

- -

&9,000,000

ng,m.aoo

18

159,087,300 34,600,000

500,528.319 401,560,682

12

185,000,000 132,000,000

9,000,000

8,000,000

34.980.703
174,993,703

34.070.821
208,070,621

TOTAL | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETD (114411

708,588,841 576,554,386

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare
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MBM Si.r.k

PASOYRA E PERFORMASN |5
PERNYITIN EMBYLLCRME 3 DI TOR 2008
(TE GINTHA SHUMAT JASE NE LERE)

A Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet & shirgoimi 18 Dasificiss sipaes natyres)

PASQYRAT FINANCIARE 2015

Nt Phrshkrim) | Elarmentfive

%

T Ardhura nga Aktivitet! | Shirytbzimit

Ndryshimi ng Inventarin e Produkteve 18 gatshme dhe p
Puna o Kryer ngn NJ.E dhe e kapitalizuar

T Ardhura t8Tjern 1 Shirytézimit

LN -

5 Liéinda e Paré dhe Materiale (8 Konsumusshme
Londa & Pare dhe Matenaie 18 Konsumueshmae
TE& Tjera Shpanzime
8 Shpenzime Personel|
Paga dhe Shpérlime
Shpanzine pér Sigunme Shogerore ahe Shendetdsore
Zhvierésimi | Aktiveve Afatgjata Materiale
Shpenzime Konsuml dhe Amortizimi
Shpenzime té Tjera Shfrytézimi|
Totall | shpenzimave (shuma 5-8)

S o

11 Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti | Shtrytizimit (1:9)

12 To Ardhura (@ Tjera
Té Ardhura nga Aktivitet) Flesémarmes ne Njest 16 Tjera Exo
T# Ardhura Nga Investimet dhe Huate & Tjera
Interesa 18 Arketueshem dhe 18 Ardhura 18 Tiers 18 Ngjashn
Totall t8 ardhurave teo tjera(12)
15 Zhvierésiml | Aktivove dhe Investimeve Financiare (AASH)
14 Shpenzime Financlare
Shparzime Interesl dhe Shpenzime t& Ngjushme
Shpenuimel & Tjera Financiare
Totall | shpenzimove financiaro(14)
16 Pjesa o Fitimit{Humbjes) nga Pjesémarrja

15 Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11.15)

17 Shpenzime(td ardhura) pde Tatimin mbi Fitimin
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Filimin
Shpenzime(té ardhura) | Tatim Fitimit 4 Shiyré
Pjesa & Tatim Filimit 1& Pjesemarmeve

16 Fitimil(Humbja) e Vitit Financiar (1617)
18 FitimW(Humbje) Por:

Pronarit & Njssisé Ekonomiks Méma
Interesat Jo-Kontrolluesa

Vil mportues VI parsardhite
Stiwime 1122018 M A23004
13 1,370,547 504 1,634,642, 744
0,562,812 3,98 421
14
(1270555 678)  (1.541.281.500)
15
(10,736.105) (9,439,120)
1.743.480] {1.477 420)
9 . %
e (7.882.619) (6.997,721)

18 (20.958.024) (10.786,760)

68,264,490 58,558,635
17 .
(13,8892 725) {15,073.207)
14.100.236) (12.023,786)
28,001,964) {27.087,003)
40 481
18 (5,191,904 (6.467,921)
16,151 804) (6.467,026)
. Ja070821 34983703

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jand pjesé pérbéress e kétyre pasqyrave financiare
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MBM Su.r.x PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASOYRA E PERFORMANCES-V AZIIIM
PERVITIN EMBYLUCR A 3T DI TOR201S
(TE GITTHA SHUMA T AANT NP LERE)

B.Pasayra e 1& ardhurave giithpérishirése

Viti raportues Vit paranrdhis
o Pleshisimi | Elsmentove Shiinime 31.12.2015 31.12.2014
— = ————
1 Fltimii{Humbla) e Vitit Financiar 34 (70,6214 34,803,703

2 Diferencat nga Parkthimi | Monadhes ne Vepnmtan # Hu

3 Diterencat nga Rivieresimi | Aktiveve Afatg/ata Materiale

4 Diferencat nga Rivieresimi | Aktiveve Financiare 16 Mbaj & . .
5 Pjesa e 1o Ardhurave Gjithéperishirese nga Plesamarret - -
8 T Tjera 1 Ardhura Gjithéparisnirgse par Vitn - .

7 Totall | t& Ardhurave Gjithéparish. pie Vitin (2.8) — - .
Totall | & Ardhurave/{Humbjeve) Gjithopértshirese (1+/.7) 34,070,621 34,993,703
Pronari! @ Njesise Mamé - -
Interesat Jo-Kontroliuesa . -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané plesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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MBM Si.p.k PASQYRAT FINANCIARE 2015

PASOYRA E FLUKSTT TF MUETEVE MONETARE(METODA INDIREKTE)
PERSTUIN EMBY LLUR ME 31 DHIFTOR201S
(TEGITHA SHUMAT IANE NE LERE)

Vili raportues Viti parsardhis
Nr Perahkrimi | Elomentave Shinimat 31.12.2018 31922014

%

| Fluksi | Mjotove Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit

Fitlml/(Humbja) e Vitit Financiar 34.070.621 ot A
Rregullime! par shpenzimet jomonetars: .
Shpenzima Financiare Jo-Monetare -
Shpenzime pér Tatimin mbl Fitimin Jo-Monetar 62.552 .
Shpenzime Konsumi dha Amortizimi 7882619 8887 721

Zhvlerésimi | Aktiveve Afatginta Materiale
Fitimi nga Shitja & Aktiveve Afatgjata Materiale(Fluksi |

Ndryshimet nd Aktivet dho Dotyrimet o Shfrytézimit

Ruitja/REnia nd & Drajlat & Arkatueshme dhe 18 Tiem 3450223 69,078,707
Rritje/Rénie né ihventaré (92,001, 808) 36,241,418
Rnfe/Rénie ne Datyrimet e Pagueshme 98,503,715 (145,081, 717)
Rritje/Rénie né Detyrimet ndaj Punonjéswe 401.370 -

Mjute Monutare Neto nga Aktiv. @ Shirytezimit 52,369,192 2,219,832

Il Fluksi | Mjotove Monotare nga Aktly. Investimit
Para Nelo 18 Perdorura pi¢ Bieren g Fillaleve
Para Neto & Arketuara nga Shitja e Filialeve . .
Pagesa pir Blagen & Aktiveve Afatgiata Matenale (50 648.000) (251 635)
Arketiinn nga Shitja e Akliveve Atatgjata Materiale -
Pagesa pér Blarjen @ Investimove (& Tjem . .
Arkatima nga Shitja e Investimeve 16 Tjera . -
Dividends 14 Arketuar -

Mjete Monetare Neto nga Aktiv. & Investimit (50,649.000) (251,635)

Il Fluksi | Mjotove Monatare nga Aktly. Flnancimit
Arketima nga Emetm) | Kapaalil Aksianar
Arkstime nga Ematimi | Aksioneve 18 Perdorura st Kolateral
Hua & Arketuara
Pagesa e kostove lransaksionale (Hua dhe Kredi)
Riblerje & Aksionave 1# Veta
Pagusa e Aksioneve 1 Perdorura =l Kotateral
Pagesa e Huave
Pagese @ Detyrimeve pra| Qirase Financiare
Interes | Paguar .
Dividende & Paguar (983,703} 1.216475)
Mijete monetare Neto nga Aktiv. e Flnancimit (993,703) 1,916, 475)

IV Reitje/Rénia Neto n& Mjetet Monatare dho Ekuivalonte . 726,489 51922

Mjotot Monotare dhe Ekuivalentet ng Fillim t8 Perludhés 1,819,160 1767438
Efekti | Luhatjove t§ Kursit t8 Kembimit . s
Mjotot Monatare dhe Ekuivalontot né Fund te Poriudhis 2,545,640 1,818,160

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese & kétyre pasqyrave financiare
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MBM Su.r.k

PASOY A ENDRYSHIMEVE NE KAPFITAL

PERVEVIN E MUY LLURAE 3 DIJETOR2DIS

(TE GIEHA SHUMAT JANE NF LERE)

PASQYRAT FINANCIARE 2015

Nr

A

PErshirm | | Elmantéve

Pozicioal financiar mil 31 Dhjetor 2093
Efeks| | sidryshimeve né politikat kontabe:
Paricionl financiar | rideklaruar me 4
Junar 2014

T8 nrdhura totale glithépirtshirdse pér
viun;

FIimi ¢ Humbgs & uite

T& mrdhurs 18 Yers gihepérfshrse
Tatall | 18 ardhura giithaparishintas péy
vitin:

Transakslonet me pronarét o njonisé
okonon ke 18 njohiura direkt nbt kagital
Ematim| | kapitai

nénshicrsae snadryshimet brends zorive)
Dividenos 18

Totali i ransaksioneve me pronarel «
npisisé ekonamike

Pazicionl financiar me 31 Dhjutar 2014
Efskl | noryshimeve ne poliliaat kontata|

Fozicionl tinanciar | rideklsrar mi 1

Janar 3018

T& nrdhura totale glithEpirtahirdse ple
vitin:

Fimi { Humaya o it

Té ardivcd 1& s gjthepershirise
Totali | t# ardhura gjithipdrtshirdee plie
vt

Transaksionot me pronarét » njitsisd
ehkonomike th njohura direkt nd kagital:
Emnotimi | kapitafil 18

nénshiruan +ndryshimet brenda serave |

Efeitl | ndeyshimeve nd politikal kantasel

Oy | ey

il

100,000,000

1§16,475)
1516478
98 83 525
31618475

132:000,000

(53703}

(#83.700)
33 833703

Promi ) Lestur mae mapesnn

Halpoye Hoalesam,

Rezarva Ligere Resorva

hiatuiome A ie Taein

6000000

§000 000

6.000.000
2.000 000

8,000,000

1200 000

Ermmet & Vashperraarn

IGNI6475

AWSIB A5

5916475
(35916 47%)

48337

34993703
(34.933 703

Filim | Mambie e vl

349092702

34,993,700

34 993 708

34070821

H0M.62

(35653 10

(34 863 703)

141916476

141916475

34 530 T0)

349070

1916.4785)
11.916.475)

174 933,700

174863 700

34,0706

8070021

V&3, 70%)

c

Pozicion franciarmé 31 Dijetor 2015

145000000

9.,000.000

34,070,521

208,070,621

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané plesé pérérese e kétyre pasqyrave financiare

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i *MBM" sh.p k dhe jane firmosur nga




MBM Sh.r.x PASQYRAT FINANCIARE 2015

SHENIME PER PASOYRAT FISANCIARE
PERVITIN EMBYLLURAME 3 DIETOR 2015
(TE GITHA SHUMAT IANF SE LEKE)

1. Informacione te pergjitheshme

Shoqéria tregtare * M 8 M * sh.p.k, eshte themeluar si njé shogér me pérgiegiesi 18 kufizuar mé 07 shkurt 2008
dhe vepron né pérputhje me ligjin “Pér tregtaré dhe shogérité tregtare” dhe ligjeve té tiera q& megullojne biznesin
né Shqipéri.

Kapitali rregjistruar | saj éshté 165.000.000 leke dhe aktualisht zotrohet nga ortakst |

1) -2; Shpetim Mancaku 33%, 2) - z; Rolandi Bamllari 33%, 3) - z; Kadri Malja 34%.

Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2015 ka qéné;imp-Exp, Tregti me shumice & pakice e mallrave
per bujgesine dhe blektorine, et]

2. Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-1#

Pasqyrat financiare(individuale) pér qéliime t& pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragiten né pémuthje me
Standardet Kombétare & Kontabilltetit(SKK-18), 1& pémirésuara, dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”

3. Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergafitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente 1&
metodave 18 tjera, dhe parimit 1€ 1€ drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase. Leké Shaqiptar
(leka).

4 Politikave mé 18 réndisishme kontabé| t& zhatuara:

Mjetet monetare

Mijetet monetare pérfshijng, mjete monetare né arké dhe banke, llogar redhése, si dhe, investime né tregun e
parasé dhe tregje 8 tjera shumé likuide me kontrata jo mé 1& gjata se tre mua, 1€ cilal jané objek! | njé reziky jo
domethénés 1& ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare ané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekulvalentét e mieteve monetare.

Veprimtari t& shfrytézimit jang akfivitetet bazé 1& prodhimit té t& ardhurave 18 shogérise dhe aklivitate t& tjera 18
cilat nuk jané akivitete investuese ose financuese.

Veprimtani investuese jané blerja, dhe nxjerra e aktiveve afatgjata dhe investime 1€ era q& nuk pérfshihen né
ekuivalentét @ mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aklivitetet q& ¢ojné né ndryshime né masén dhe pérbérien e kapitalit neto té kontribuar
dhe té huasé t& shoqérisé.

Aktivet dhe detyrimet financiars

Njé aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihel vetém kur shoqéria béhet pjesé e kushieve kontraktuale &
Instrumentit. Matja fillestare e njé aktivi financiar ose nj& detyrim financiar béhet me kosto! e transaksionit(duke
perfshiré edhe ¢mimin e trasaksionit) pérveg rasteve kur marréveshja parbén né thelb, njé transaksion financiar
Njé transaksion financiar mund té [eté, pér shembull, kur shiten mallra apo shérbime dhe kur pagesa shtyhet
pénej afateve normale 1& Ireglisé ose kur ajo éshté financuar me njé normé interesi g8 nuk &shté njg no
regu. Nése marréveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar
me vierén akiuale té& pagesave té ardhshme 1 skontuara me normén e interesit 18 tregut pér njé Instru
ngjashem borxhi.

M_BM sh.;; 7 Foage 8 ;




MBM Si.rk PASQYRAT FINANCIARE 2015

Né fund té periudhés raportuesematja e instrumentave financiaré béhet si vion: Instrumentat ¢ borxhit &
percaktuara ne pikén 7dhe 8 le SKK-3 (si llogar, déftesé ose hua e arketueshme ose e pagueshme) maten me
koston & amortizuar duke pérdorur metodén e Interesit efektiv. Instrumentat & borehit g8 jang 18 Klasifikuara si
aklive afatshkurtér ose detyrime afatshkurér maten me shumén & paskontuar 1& mieteve monetare ose shumave
1€ tiera 18 pritshme pér t'u paguar ose arkétuar, parvegse kur maméveshja pétbén, né efekt, njé transaksion
financiar. Nese maméveshja pérbén njé transaksion financiar,malja e instrumentit 1& borchit behet me vierén
aktuale 1€ pagesave t& ardhshme t& skontuara me njé normé fregu interesi pér nié instrument té ngjashém
borxhi.

Neé fund & ¢do periudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objektive t& zhviergsimit 18 ndonjé
aktivi financiar q& matet me kosto ose me kosto 1& amortizuar N&se ka njé evidence objektive & zhvierésimit,
njihen menjéheré shuma pér humbje nga zhvierésimi né fitim ose humbje.

Nese, né njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvierésimi zvogélohet dhe zvogslimi mund 1 lidhet
objektivisht me njé ngjarje q& ka ndodhur pasi ishte njohur zhviergsimi (si njé pémirésim né viergsimin e
pozicionit financiar 12 debitorit),imerret humbja nga zhvierésimi t& njohur mé paré ose direkt ose duke rregulluar
njé llogari zhvlerdsimi,né fitim ose humbje.

Aktivet dhe detyrimet financiar shoqéria | klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata bazuar ne percaktimet e SKK-2

Inventarét

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéria e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonomike prej 1ij dhe kostoja e tij
mund 1€ vierésohet me besueshméri. Njohja & inventaréive béhet zakonisht né momentin e péritimit.

Inventargt maten filimishl me kosto. Kostoja & inventarit pérshin koston e 1 gjitha materialeve 18 lidhura
drejtpérdreft me prodhimin si dhe koston e shnd&rimit 18 kétyre materialeve né produkte pérfundimtare, Kostot &
drejtpérdrejta t& materialeve pérfshijng, pérveg gmimit 18 blerjes, edhe & gjitha kostot e tiera q& nevojiten pér 1&
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese

Kostoja e Indéve t& para materialeve t& konsumit, fokés dhe ndértesave 18 blera pér rishitie, p&rb&het nga
¢mimi | blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritiet dhe shtesat tregtare dhe 1€ ljera
shpenzime t& tjera 1& ngjashme (taksat e parimbursueshme)

Pas njohjes, inventari matet me viern mé 1 ul&l midis kostos dhe gmimit & vierésuar 18 shitjes pakésuar me
kostot pér tu pérfunduar dhe shitur.

Inventarét i nénshtrohen testit 1& zhvierésimit né datén e raportimit.

Shpenzimet e shtyra dhe 18 arkétueshme nga 18 ardhurat ¢ konstatuara

Shogeria zbaton polifikat & shtyries 1& shpenzimeve 18 clat do 18 sigurojné t& ardhura né periudhat e

mévonshme. Po ashiu ajo shpémdan shpenzimet e parapaguara né vart&si (& pérdorimit dhe sigurimit 18 18
ardhurave,

Aktivet afatgjata materiale

Akiivet afatgjata materiale{AAM-18) njihen si njé akliv vetém nése:aktivi kontrollohet nga shogéria, &shis e
mundur gé pérfitime 1& ardhshme ekonomike nga pérdorimi | aktivit 1& hyré dhe kostoja e aktivit mund & matet
me besueshmen. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht né momentin e pérflimit t& 1] nga blerja apo
prodnimi. Njé element | AAM-sé, qé plotéson kriteret pér njohje si aktlv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. Ne vierésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké & saf kontabél modelin e kostos dhe e aplikon
kété model pér t2 gjithe kiasén e AAM-s8 qé vierésohet.

Né& pasgyrén e pazicionit financiar njé element | AAM-s& paragitet me koslo minus amortizimin & akumuluar dhe
ndonjé humbije t& akumuluar nga zhvierésimi.

Kostol q& kané & béné me pérmirésimet e mépasshme | shiohen kostos s& AAM-sé veldm nése alo
permbushin kriteret e pérkufizimit & AAM-ve dhe kriteret pér njchjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit
financiar. Kostot qé lidhen me mirembajijet dhe ripanmet @ vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitih
ushtrimor =~ '

Shoqéria vieréson né ¢do daté t& raportimit nése ka ndonjé shenié gé njé akliv mund 1& jeté | zhvierésuar, Nése
ekziston ndanjé shenjé e tilé, ajo vieréson shumen e rikuperueshme 1& aktivit Nése nuk ka t& shenja pér
zhvierésim, nuk &shté e nevojshme té vierésohet shuma e fikuperueshme
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Viera & amortizueshme & AAM-ve njihet né pasqyrén e & ardhurave, si shpenzim né ményré sistematike
pérgjalé jetés s& dobishme 1€ kétij aklivi. Pérjashtime bajné aktivet afatgjata materiale me jBte t& dobishme pa
afat si pér shembull, toka (pérveg minierave dhe vendeve 1& pérdorura pér groposie), punimet e artit me jeté
afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat té cilat nuk amortizohen.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me mefodén e vierss s& mbetur. me norma te cilat jané 1é
péraférta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen,

Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 %,ne pajisie informatike 25%, dhe per aktivet e tjera 20% 1é vierés sé
mbetur,

Aktivet afatgjata jomateriale

Njé aktiv afatgjaté jomaterial (AAJM) njihet vetdm nése: &shté & mundur g & keté perfiime t& ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund té matet me besueshmeén dhe akfivi nuk &shié rezultal | shpenzimeve 18 bérs
brenda shoqérise pér njé 2& jomaterial, Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhet me kosto, ndésa vierdsimi |
mepasshém paraqitel me koston e 1] minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje 1& akumuluar nga
zhvierésimi.

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit & 18 drejtave t& konstatuara Matja e 1 ardhurave béhet
me vierén e drejté 18 arktuar ose & arkétueshme. Viera e drejté e shumés s# arkétuar apo pér f'u arkétuar mer
parasysh shumén e cfarédo 2zbrilje tregtare, zbritjet pér shiyerje 1& menjéhershme dhe zbritiet e béra pér sasi
(véllim) té blers.

Te ardhural nga shitja e mallrave dhe e produkleve njihen kur jané plotésuar té gjitha kushtet e méposhtme: |
jané kaluar blerésit 1é gjitha rreziget dhe pérfifimet, qé lidhen me pronésiné e mallrave dhe produkteve; shoagria
nuk vazhdon t& jeté e pérfshiré né ményré 18 vazhdueshme né menakhimin e mallrave dhe te produkleve né ate
masé qé tregon se ende zotéron Hitullin e pronésisé dhefose ka kontroll efekfiv mbi mallrat/produktet e
shitura:shuma e t& ardhurave mund & matet me besueshméfishté e mundur q& péritimet ekanomike, Qe
lidhen me transaksionin, do t& merren;kostot q& kan& ndodhur, ose qé do t& ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund & maten me besueshmen.

Téardhural nga kryerja e shérbimeve njinen kur: shuma e t& ardhurave mund t& matet me besueshmér, &shié e
mundshme qé pérfitimet ekonomike t@ lidhura me transaksionin do 18 hyjné né shoqér); faza e pédundimit 1&
transaksionit né fund té penudhés raportuese mund & matet me besuashmén: kostol e ndodhura pér shérbimin,
51 dhe ato q& do té ndodhin par perfundimin e tij mund 1& maten me besueshmér.

Té ardhurat qé medhin nga pérdorimi nga pal@ 1& treta | aktiveve t& saj q& sjellin interes, péritim pagesash pér
perdonme 1€ pronés (rojélltl) dhe dividendé njihen si mé poshté: 1& ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e
melodés lineare ose té metodés sé bazuar né normén e brendshme 18 interesit efektiv. 18 ardhurat nga
shirytézimi | pronésisé (rojélitl) njihen mbi bazén e 1@ drejtave dhe detyrimeve 18 konstatuara, né pérputhje me
kushtet & kontratés: t& ardhurat nga dividend@t njihen kur aksionari ka 1& drefté ligjore pér ta arkétuar até
(dividendin).

Shpenzimet njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogéria pret 12 dalin aktive par shiyenen e tyre né 18 ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit 18 1
ardhurave me shpenzimet brenda & nigjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen 1&
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, & plotesojne kushtet né njohje, regjistrohet né monedh&n funksionale, duke
zbatuar mbj.shumén e monedhés sé huaj kursin & menjghershém t8 kémbimit (spot) ndémijel monedhés
funksionale dhe monedhés sé huaj né datén e trasaksionit. por shpesh pérdoret njé kurs k&mbimi, | cill &shté
pérafért me kursin e datés sé kryerjes sé transaksionil, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund
pérdoret pér té gjitha transaksionet e kryera gjaté kesaj periudhe, né secilén prej monedhave 1& pérdonira
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NEé fund 12 ¢do periudhe raportuese, zerat ne monedhé te huaj pérkthehan si me poshié.zéral monetars 1&
shprehur né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin & kémbimit 18 mbylljes (dmth né datén raporiuese); zérat
jomonetarg qé maten me kosto historike né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
transaksionit, 2érat jomonstaré q& maten me vlerén e drejté né monedhé t& huaj duke pérdorur kursin e
kEmbimit né datén kur éshlé pércaktuar viera e drejté.

Diferencat e kémbimit, q& krijohen gjaté shiyerjes sé z&rave monetaré ose gjaté pérkthimit 1& zérave monetare
me kurse kembimi 18 ndryshme nga kurset e kémbimit, me 18 cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté penudhés
kontabél akluale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njiben si fitim (ose humbje) & perudhés kontabél
kur ato lindin

Kur njé perfitim ose humbje pér njé 28 jomonetar njihet dreftpérdrejt né kapital, atéheré drejtpérdreit né kapital do
1& njihet edhe diferenca @ k&mbimit.

Kursel e kémbimit, 1& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31,12.2015 jane 1
eurn=137 28 leke dhe 1 dollar=125 79 |eke.

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
labimor né pasqyren e performancés, pérveg tatimit t& zérave qe njiken direkt ne kapital | clli njihet si njé 28 |
kapitalit

Detynmi tatimor aktual njihet né vierat gé shogéria pritet 18 paguajé (imburso|é) mbi bazén & normave tatimore
dhe ligieve tatimore Q& jané miraluar ose jané né thelb & miratuara né datén e raportimit.

Aktivi ose detyrimi tatimor 18 shyré njinet pér latimet @ zbritshma (imbursueshme) ose & pagueshme nié
penudhat e ardhshme si rezultat | Iransaksioneve ose ngjarjeve 12 kaluara Kéto tatime lindin nga ndryshimet
mes vierave t& njohura pér aklivet dhe detyrimet né pasqyrén e pozicionit financiar dhe njohjes s& ketyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritete! tatimore, si dhe nga mbartja & humbjeve tatimore dhe e tatimit t&
zbritshém (nmbursueshém) & papérdorur.

Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2015 eshte 15 % aq sa ka qéné né ushtrimin e méparshém

5. Mjete Monetare (likujditete né arke banke et}.)

Glendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushirimit Jane sl me poshie:

: Vill mporues 31122015 Vill parsardhaes 31 12 2014
L P Somentive i Lowe Valute Loke Valute
1 Mote monetare nd arks Leké 530,502 . 407,032

2 Mste monatare né banke Lek&/Euro! 2015147 - 1412128

3 Investima né Mregje shumé likuide  Lehd

2.545.648 - 1,814,180 -

Glendjet e llogarive t likujditeteve té paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e lloganve
bankare dhe inventare! fizike te monedhave ne fund té ushtrimit Tepricat & shprehura né monedhé (& huaj,
fane perkthyer ne leke duke pérdorur kursin @ kémbimit & shpallur nga B.Shqipérisé
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6. T@ Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme. né fillim dhe né fund 18 ushifimit kontabé! deklarohen si vijon

& Pérstiknmi | Elementéve Vil aportues 31122015 V1 Paraardnes
%

1 Nga Aktiviteti | Shirytezimin{Kiienta) 91,149 250 86 844,950

2 Njesit# Ekonomike Brenda Grugit * °

3 Interesa Plesémarrése né Njes: Exonomika - -

4 T& Tjera (Debdore t& tjerd) - -
Shteti-Tatim mbi ftimin 438,160 500,711
Shtatl-Tatim mbi vierén & shiuar 30,274,240 35,388,982

Huadhenie & pérkoshme 400,630
Te ljem (fumitore debitore .
5 Kapital ) Nenshkruar  Papaguar

~Shuma 122,262,270 125,734 644

Ne "Nga Aktiviteti | Shfrytezimit(Kliente)* jane pasqyruar fatural e papaguara per sherbimet & ndertimit qe
shogeria ka realizuar gjate ushtrimit si dhe tepricat debitore t& marrdhenieve me furnitorét.

Ndérsa né 'Té Tjera (Debitore t& tjeré)' jane pasqyruar kérkesat debitore nda) tatim taksave pér tatimin mbi
fitimin dhe tatimin mbi vieren shtuar

Drejtimi mendon se 1€ gjitha kerkesat do t& arketohen né nje perfudhe afatshkurter me vieren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie né viere.

1. Inventari

Inventaret vijojne sl me poshite;

I Viti mportues Vitl paraardhis
L | Peniimi\Blementtve | suazasts | stizsow |
Lénde e Pare dhe Materiale 10 Konsumusshme

Prodhimea né Proces dhe Glysemprodunte
Produkte 1 Gatshme

Mallra 375394 700 335,576,517
Altive Blologjike . -

AAM 18 Mbajtura par Shitje ~
Farapagime pér Inventar 52,180,728

NE ;AN -

Shuma 427,578,426 335,578,517

Ne zenn parapagime per inventar jane pagesal e bera per malira te pamberitura nga importi.

8. Shpenzime té Shiyra

Jane evidentuar shpenzime te shiyra ne fund te ushtrimit per vieran 22,142 qe | perket mallrave te pamberitura fe
cilal jane rruges qe eshte sigurim mallra ne transport

8. Aktivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Kostoja, amortizimi | akumuluar dhe viera kontabé! né filim dhe n& fund & vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata
materiale({AAM-1€) paraqgiten si vijon;
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L Glendiet cne et TokaTe  Noeness  TPMMeEs Mt FeaeZye s

makiner Teanaport Tt
%

A Kosto e AAMye 01 01 2015 . 120,100,245 £ TH A0 4,027 820 BHE TRE 140 504 445
Shiesat 47 30 000 384 000 2.785 000 - 50,049 000
Kosio @ AAMve 37 12 2018 . 176 486 N8 8356 404 4512.000 893 785 11 853 aad

8 Amortizie AAM-ve 01 01 2014 . (#3.127,511) (2,070, 216) (1. BIE078) (480.577) (237.480.301)
Amortizim ushermil . (0.702.473) (552 206) 1442 368) 108 07 (7 AB2519)
Amontizirmu por doliet ¢ AAM.ve - - . . .
Ameizimi AAMve 31 122015 - (29,900 984) (% 522.821) (2,250 448) (571.849) (35 963 .000)

€ Ziwvieresmi AAM.ue 01,01 2015 B . 2 2
Shtesat = -

Pakesimet . - - . -

Thwisresen| AAN-ve 2112 2008 - . . . -
D Viem heto o AAM.ve 01.01.2015 - 108.057, 734 2200 2211842 433208 113,424 084
£ Vitraneto s AAMwve 31 12 2015 - 188675281 2732574 4.55¢.474 330,138 165 100 £45

AAM-&, qé plotésojné kriteret pér njohje si aktiv né pasayrén e poziconl financiar, jane matur ma kosto

Né vlerésimin & mépasshém shoaéna zbaton si politiké t& saj kontabél modelin @ kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-t& jané paraqitur me kosto minus amortzimin e akumuluar dhe ndonjé humbje 18
akumuluar nga zhvierésimi, nése ka

Vierat dhe Wasifikimi ne grupe | AAM-ve te pasqyrara ne hilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muagjit dhjetor 2015

Metoda & zgjedhur e amortizimit 1& AAM-ve &shte metoda mbi vierén e mbetur.e njejle me até ge perdoret per
gellime fiskale

Shoqéria vleréson né gdo daté t& raportimit nése ka ndonjé shenig ge njé aktiv mund t@ jeté |
zhvlerésuar Drejtimi mendon se périithesisht né k&t& ushtrim kantabel, nuk ka shenja té renjes ne viere té AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime,

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paraqiten:

Vili raporiues Wit} paraardnes
N Fltusei | Shinate 31422015 11122014
*
1 Titujt & Huamarjes - .
2 Detynime nda| Instilucioneve & Krad|ss 319.935 226 356,315,040
3 Arkétime né Avanceé pér Porosi - -
4 Te Paguashme pér Aktivitetin @ Shintgzimil(furmitore) 20,071,55 8.717.438
5 Dafless 18 Pagueshme - -
& Té Pagueshme ndaj Njés Ekon. Grup
7 Té Pagueshme ndaj Njés Exon Plesémame
& Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog /shandet .
Paga dhe shparblime 1,083,552 652,182

Sigunme shoqérore dhe shénastesone 350,691 245023
€ Té Paguashme pér Detyrime Tatimore .
Shtati-Tatim mbi fitimin
Shtwtl-Tatim mbi vieren e shiuar
Tatim mbi 1& srdnurat personale
Tatimi net burim
10 T& Tjern 10 Pagueshme

Shuma 341,441,020 368,960,682

“Té Pagueshme per Aktivitetin e Shirytézimit{furnitore)" rezulton me giendje ne fund fe ushtrimitper tu paguar.
“Té Pagueshme nda) Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.” paraqet detyrimet & mbetura pa u paguar noaj
personelit dhe detynmin e muajit dhjetor 2015
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‘Te F:aa‘gueshme pér Detyrime ndaj Institucioneve 18 Kredisé * perbehet nga overdrafte ne banken soclete
generale

11. Detyrimet Afatgjata

Detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel jane si meposhte;

Vil rapoiiues Viti paraadhes
i PR Elomeniiv 31 122015 1.12.2014
1 THujt e Huamatrjes -
& Detynme ndaj Instiucionave 10 Krotisé 60.087.300
3 Arkétime né Avance pér Porost -
4 T2 Pagueshmao pér Aktivitet Shirytezuess(Fumitors) - .
5 Deéftesa 1€ Pagueshme - -
6 Teé Paguestma Nda) Neés Ekon Grup
7 Té Paguashme Nda| Neés Ekon  Plessmame . -
8 Té Tjera té& Pogueshme 99,000,000 34 600,000
Shuma 159,087,300 34,600,000

“Té Pagueshme pér Detyrime ndaj Institucioneve 1é Kredisé * perbehet nga kredi afatgjate per me shume se nje
vit ne banken societe generale.

‘Té Tjera 1& Pagueshme * perbehet nga prurjet e likujditeteve nga ortaket
12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali | regjistruar | shoqerisé, | paraqitur né pasayrén e pozicionit financiar, &shié | njéjté me até 1& percakiuar
ne statutin & shogerise dhe vendime! e depozituara ne QKR. Me 31,12.2015,

Glate ushtrimit kontabél nuk ka rritie ose pakesim ne kapitalin e mregjistruar 1é shogernisé dhe ndryshime ne
raportet zoterimit nga ortakét

13. T& ardhurat nga aktiviteti | shfrytézimit dhe té tjera

Edhe gfate vitit 2015 shoqeria ka realizuar te ardhura nga veprimtaria kryesore por edhe nga vepnmtana &
shirytezimit te cilat berbehen nga te ardhura nga Interesat, te ardhura nga kurset @ kembimit, te ardhura nga
riviersimi | llogarive ne valute te huaj dhe te ardhura nga dhenia e ambjenteve me gera,

14. Shpenzimet e pér |8ndé 18 paré dhe materiale t& konsumueshme

Shpenzimet materiale jane paraqgitur ne z&rin pérkates te pasqyres se peformances.

Vi raportues Vit paraardnés
Ne Pérankrimi | Elementave 31.12.2015 31.122014

—
—

1 T& Ardhura nga Aktivtetl | Shileylézimit
Shifje & produkieve te gatéshme dhe nenprodukieve

Shitfi & punimave dhe shtbmeve . -
Shitjs o malirsve 1.370 547 5b4 1634 642 744
Té ardhura nga shitje 16 Yera{gers komisione etf) - -
Totall | & Ardhura nga Aktivitat] | Shirytazima 1.370 547 584 1.634 642 744
2 Puna e Kryer nga N| E dhe @ kapitalizusr 9,502 812 3898421

3 T6 Ardhura 16 Tiera 18 imit
nmng‘%-ﬁ gg - =

T& mdhura 18 Yera(grantet te W‘I )

4 Ndryshimi né inventann e Produkteve 8 gatshme dhe prodhimit m .

Shuma 1.380,140,405
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15, Shpenzime personell

Shpenzimet e personelil pérbehen nga pagat, kontribule! e sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore. leja vjetore
& paguar,raporti miekésor | paguar né 14 ditét e para, piesémartja né fitime dhe shpérblimet.
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore 18 kryera pér personelin jané si me poshté

Vill raporiues
" 31.122018 Vitl parsardhas 31.12 2014
1 Shpenzime Porsonoll
Paga dha Shparb|ime 10,736.105 0230120
Shpennime per Sigunme Shogérom dhe Shendetesorn 1,743, 400 1.477.420
Té lera . .
Shuma 12,471,585 10,616,540
2 Numri masatar vjotor | t punésuarve 38 38

16. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Neé shpenzime 18 tjera té shirytézimit jané pérfshire kostot e sherbimeve kryesore dhe ndihmése, qé lidhen
drejpérdrejt me veprimtarité & shfrytézimit dhe ato pér qéllime administrative:si dhe. kostot gé ndodhin jo
rregullisht gjaté rrjedhés normale 1& biznesit,

N Emattirmi Vil raporives Vili paraardhiés

31122015 31122014
e —

| TaTjera Shpenzimo
1 Shicbime nga t& trotdt(llog.61-62)

Trajtime & pérgjiiheshma(nga ta trete) 2.990.058 1,735,080
Qern .
Mirmtajtie dhe rpanme 5 640 206 90.023
Sigusime 46775 1.082.660
Kancelari.of 284 055 81,02
Trasfenma udhaume, diota . .
Shpenzima postars dhs telakomunkim B55252 1,025,818
Shpenzime pér shthimet bankare 2.628.355 2537152
Té tjern 6,855 644 2.586,150

3 Tatime dho taksa(llog.63) .
Taksa dhe tarifa vendore
Taksa te ragjistrimi .
Tatime e tjaa 18841

4 Shpenzime t8 tjora jo korente(llog.67)
Viera kontabél & AA e shiturs . .
Te fjera . -

5 Shpenzime té Tjera Shirytézimi(Gjoba,provizione) Liog.85,68)
Shpenzime per pritje dhe pérfagésima .
Globa démshpérblime 1016834 1,657,885
Provizione . -
Te Yera » .

Shuma 20 958,024 16,786,760

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane pataqi'iur si diference e te ardhurave me shipenzimet sipas kerkesave te standarteve

MBM sTt.p.k

Fage 15 ng
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MBM SH.r.k PASQYRAT FINANCIARE 2015

Nr Emertitnl Vit raportues Vitl parsardhis
31.12.2015 31.12.2014
fina|

Shpenzima pist interaga = -
Shpenzime fnanciare to ljers (28,001, 084) {47 067 003)
Humbge nga kembmet dhe persimimet valutore .
Té ljera

Shuma (28.001.664) (27.067.003)

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Ne vifim jané pasqyruar pérbérésit mé kryesoré 1& shpenzimeve (18 ardhurave) tatimore 1& cilat pérfshijné.
shpenzime! tatimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (18 ardhurés) tatimore té shtyré, q@ ka t& béjé me kijimin
dhe realizimin e diferencave té& pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve

Vitl raportues Vill paraardhiis
tw Emeried 31.12 2015 31 122044
F —— — —_—
I Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin
1 Fitiml(Humbja) Para Tatimit 40,262,525 41,451 631

2 T8 ardhura 18 njohura i plrjsshtohen nga tatimi mbi fitiming.)
Dividentét e dexiaruar dhe ndanet e fiumit(nga nvestimel & komrolll dhe
T2 tigra(rimarmje provizionesh gjobash &tf)(-)

3 Shponzime te panjohura tatimoro(+) 1,016,834
Shpesime pritje e dhutime te) kufirit tatimor(+) .
Gjoba penalitate demshperblimar+) 1.016.854

Amodizim mis normat fiskake(«) -
Provizione per maziae e shpenzime(+) - -
Té yora
Diferanca pozitive- Shpenzimet tatimore t8 lojusra minus njohjot pér
4 géllimet e raportimit(-)
Amortzimi | pérshpejtuar tatimoe(-)
T8 Yyerals)
5 Zbritja e humbjes tatimore|-)

6 Fitimi | Tatueshém-Humbja Fiskalo(142+3+445) 41,279,359 41,481,631

Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin{2015-18%) ‘7 (6,191,904 16.218,245)

Il Shpenzim(t ardhura) | Tatim Fitimit t6 Shityrs{+/-)

Il Shpenzime(té ardhura) pbr Tatimin mbi Fitiminfi+ll) (6,191,904) (6.219,245)

Fitimil(Humbja) o Vitit Financiar 34,070,621 35,242,387

Né liogaritien e shpenzimil aktual 1& tatimit mbi fitimin jane respekiuar kerkesal e legjislacionit fiskal Norma e
tatimit mbi fitimin p@r vitin 2015 eshite 15%.

Lioganitja e Tatimit mbi Fitimin & mbariur ne Pasqyrat Financiare per fitin 2016 eshte si me poshte,

Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monotar 2016
- - h
Tatim fitimi aktual _ Tatim fitimi i shtyed  Total

Gendia 01.01 2015 200711 800.711
Paguar giaie ushinsm 8120352 6,Y20,352
Tatim Nt lmm 18.161 804) (6,151 804)
Komgesime-Sistamime : . -
_Gendia 31122015 438,160 43§.160
MBM sh.p.k -2 | R ol
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MBM Sh.p.k PASQYRAT FINANCIARE 2015

18. Ngjorjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit

Asni@ ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit t& pasqyrave financiare.
20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate 1€ gdo transaksioni dhe marredhenie 1€ mundeshme, o thjesnt formen ligjore 18 tyre
ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palét & lidhura

21. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare t& vitit 2015 jané hartuar dhe paragitur né pérputhje me formatel qé jané dhéné né shiojcsn
e standardit SKK-2,(t& pérmirésuar) dhe geljet e vitit 2014 jané riparagitur sipas kétyre zérave.

Hartuesi/Financi

MBM sh.p.k Faye 17 nga 17



RAPORT

| EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR
PER AUDITIMIN E BILANCIT TE VITIT 2015

(SHOQERIA TREGETARE “M.B.M” SH.P.K

EKSPERTI KONTABEL | REGJISTRUAR

TEKI FLAMURI

15.03.2016

e —
ERSpeil RONabe) | aututizuar
Teki FLAMUR:

————

Irsne - Asanig J




TEKI FLAMURI
EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR TEL 0892062970

RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

PER ORTAKET E SHOQERISE “M.B.M"sh.p.k KAVAJE .

Une kam audituar pasqyrat financiare bashkelidhur té shogerise “M.B.M"
sh.p.k , te cilat perfshijne pasqyren e pozicionit financiar te dates 31 Dhjetor 2015,
pasqyrén e té ardhurave gjitheperfshirese , pasqyren e ndryshimeve ne kapital dhe
pasqyren e flukseve te parave per ushtrimin & mbyllur ne ate date, si dhe nje
permbledhje te politikave kontabel te rendesishme si dhe informacion tjeter
shpjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare.

Pérgatitia e kétyre pasqyrave financiare ne perputhje me standartet kombetare te
raportimit financiar éshté pérgjegjési e Drejtimit t& shogeérisé. Kjo pergjegjesi perfshin
: hartimin , venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem
per pergatitien dhe paraqitien me singeritet te pasqyrave financiare ge jane pa
anomali materiale, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit, per te zgjedhur dhe
zbatuar metodat e pershtashem kontabel, si dhe per te bere gmuarjet kontabel ge
jane te pershtatshem per rrethanat e dhena.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjésia ime éshté qé, bazuar ne auditimin e kryer, t& shpreh nje opinion mbi
kéto pasqyra financiare.Une e kam kryer auditimin né pajim me Standartet
Nderkombeétare t& Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé té respektoj kerkesat etike
dhe te planifikoj dhe té kryej auditimin pér t& maré siguriné e arsyeshme qé
pasqyrat financiare nuk permbajne anomali materiale.

EXsperl Konlabél | auiutizusr
Teki FLAMURI

Jrsne - NMsania




Auditimi pérfshin kryerien e procedurave per te mare evidence auditimi rreth
shymave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat financiare. Progedurat e
zgjedhqra varen prej gjykimit te audituesit, duke perfshire vieresimin e rreziqeve per
anomali materiale ne pasqyrat financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose gabimit.
Ne berjen e ketyre vieresimeve te rrezikut, audituesi merr ne konsiderate kontrollin e
brendshem perkates te entitetit ne pergatitien dhe paraqitien me singeritet te
pasqyrave financiare ne menyre ge te hartoje progedurat e auditimit ge jane te
pershtatshme per rrethanat , por jo per qellimin e shprehjes se opinionit per
efektivitetin e kontroliit te brendshem te entitetit. Auditimi gjithashtu perfshin |
vlerésimin e pershtatshmerise se metodave kontabél té pérdorura dhe té gmuarjeve
te réndesishme té béra nga Drejtimi, si edhe vlerésimin e paraqities sé
pergjithéshme té pasqyrave financiare.

Une besoj se evidenca e auditimit ge kam marre eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te dhene bazat e opinionit te auditimit.

Opinioni i Audituesit

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare paragesin ne menyre te drejte ne te gjitha
aspektet materiale,pozicionin financiar te shogérisé *M.B.M" sh.p.k me daté 31
Dhjetor 2015, performancen e saj financiare dhe fluksst e parase pér ushtrimin e
mbyllur ne kete date, né pajtim me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

EKSPERT KONTABEL | REGJISTRUAR

TEKI FLAMURI
Ekspert Kontobé) | sl izuar
Teki FLAMUR!

Tirane me 15.03.2016
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KONTRATE PER MISION AUDITIMI

E lidhur sot me date 10.03. 2016 ndermjet:

|.Ekspertit Kontabel te REGJISTRUAR ,Teki FLAMURI
dhe
2. “M.BM " sh.p.k , perfagesuar nga Administratori, Zoti Rolandi BAMLLARI .

Neni |
Objekti i kontrates

Kontrolli i llogarive vjetore te “M.B.M " sh.p.k Kavaje per vitin ushtrimor 2015.

Neni 2
Detyrimet ¢ paleve

Shogeria “M.B.M " sh.p.k merr persiper te vere ne dispozicion te Ekspertit Kontabel te
REGJISTRUAR librat dhe dokumentat kontabel, llogarite vjetore dhe analizat e tyre,
raporte ¢ informacione dhe te jape sqarimet e nevojeshme per Kryerjen ¢ misionit te
kontrollit ligjor te llogarive te ushtrimit financiar 2015, per cdo transaksion ne te mire te
shogerise, qe eksperti ¢ cmon te nevojsheme e te aresyeshme ta verifikoje. Gjithashtu
shogeria “M.B.M ™ sh.p.k Tirane merr persiper te krijoje kushte te pershtateshme pune
per kryerjen e misionit nga Eksperti Kontabel 1 REGJISTRUAR, duke vene ne
dizpozicion mjedise , dokumentacionin dhe personelin perkates ge ka pergatitur llogarite
vjetore.

Eksperti Kontabel 1 REGJIISTRUAR mer persiper te kryeje kontrollin e llogarive te
“M.BM " sh.pk per ushtrimin e mbyllur me 31.12.2015, ne zbatim te ligjeve dhe
rregullave ne fugi dhe sipas kerkesave te normave te profesionit te Ekspertit Kontabel te
REGIJISTRUAR.

Ne perfundim te punes kontrolluese, eksperti do te paragese raportin mbi kontrollin e
llogarive te “M.B.M ™ sh.p.k per vitin 2015, ku te shpreh opinionin e tij te pavarur per
giendjen e llogarive vietore.

Eksperti Kontabel do te ruaje konfidencialitetin e cdo informacioni te marre gjate
ushtrimit te kontrollit ge ka te beje me veprimtarine ¢ shogerise.

Neni 3
Pagesa dhe kushtet.

Pagesa e punes se cksperteve do te behet duke u mbeshtetur ne kriteret e percaktuara ne
Dispozitat Ligjore dhe ne pasqyren e planifikimit te pergiithshem te pergjithshem te
oreve te punes te hartuar per kryerjen e misionit.

Pagesa ¢ honorarit te Eksperteve Kontabel te REGJISTRUAR do te behet pas dorezimit
te raportit te kontrollit ligjor te llogarive.




Bazuar ne numrin ¢ oreve dhe tarifes orare honorari per kryerjen ¢ auditimit do te jete (
70 0re x 3 000 leke) 210 000 leke pa t.v.sh me t.v.sh pagesa eshte 252 000 leke.

Neni 4
Mosmarrveshjet

Mosmarrveshjet ge mund te lindin gjate misionit do te zgjidhen me mirekuptim nga palet.

Ne pamundesi palet i drejtohen Gjykates se Faktit Tirane.
Kontrata u pepilua ne dy kopje dhe secila pale merr nje kopje.

Eksperti kontabel
TEKI FLAMURI

/W
ERAEE | Konsbel | Aciul 2usr
Teki FLAMUR:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E REGUISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

CERTIFIKATE
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FORMULAR | DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri | Vendosjes se Dokumentit ( NVD)

( ¥etem per perdoran syrear)

@ (2) Periudha tatimore | | 1) Mo Ser)

15-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) KE3R072011
st S B
Adresa: (6) Ura & Diugit. Shtodher, Komuna Helimes, Kavaje
Qvteti/Komuna/Rrethi: Kuvaje, Helmes, Shiodher
Numri Telefonit: (7
Layttndronti mese sttfortsmaoni « itvesiperm ssbid |0 | phits cse bs ndryshuat
Llogaritia e rezultatis
Te ardhurat dhe shpenzimet TE ushtrimit Tatimore
(89)  Teardhurat " 1.370,547,594 ™ 1 380 140,405
(10/11)  Shpenzimet L 1290 A9, 368 | " | 339,577,880
(12) Shpenzimet e pazbritshme i 1,016,534
Rezultati
(1314)  Humbja bi o™ 0
(15/16)  Fitimi P 80,050,726 | " 41279359
(17) Humbje ¢ mbartur o 0
(1%) Fitimi i tatueshem neto (16-17) " 41,279,359
Liogaritja ¢ tatim fitimit
(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte o 6,191 804
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera L 0
(21) Tatim fitimi (19+20) i 6,191 904
(22) Tatim fitimi i shtyre . a
(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t'u paguar o 6,191,004




